
DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O NÁJMU 
SKLÁDKY ODPADŮ

uzavřený níže uvedeného dne mezi 

městem Hořovice

se sídlem Palackého náměstí 2/2, 268 01 Hořovice 

IČO: 002 33 242

zastoupeným: Věrou Veverkovou, starostkou města 

(dále jen „Pronajímatel")

a

obchodní společností

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

IČO: 493 56 089

se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

zastoupená Ing. Michalem Klimešem, prokuristou, 

a Ing. Janem Žurkem, prokuristou

(dále jen „Nájemce")

Pronajímatel a Nájemce dále společně též „Strany" a každý z nich též „Strana". 

PREAMBULE

A. Dne 12. 3. 2009 uzavřel Pronajímatel s právním předchůdcem Nájemce, společností 
AVE CZ HOŘOVICE s.r.o., Smlouvu o nájmu skládky odpadů.

B. Strany uzavřely dne 7. 10. 2016 dodatek č. 1, dne 27. 12. 2018 dodatek č. 2, dne 21. 
12. 2023 dodatek č. 3 a dne 27. 6. 2024 dodatek č. 4 k této nájemní smlouvě (nájemní 
smlouva ve znění pozdějších dodatků dále jen „Smlouva").

C. Nyní se Strany dohodly na změně Smlouvy, a to ve znění dle tohoto dodatku č. 5 (dále 
jen „Dodatek") ke Smlouvě:

1. PŘEDMĚT DODATKU

Tímto Dodatkem mění Strany znění Smlouvy následovně:



1.1. ČI. 9 Smlouvy odst. 9.16 bude nově v následujícím znění:
„Nájemce se zavazuje uhradit Pronajímateli finanční kompenzaci ve výši 
14.800.000 Kč + DPH v zákonné výši, která zohledňuje závazky Pronajímatele 
přijaté dodatkem č. 4 ke Smlouvě (dále jen „Kompenzace"). Pro zamezení 
případným pochybnostem se výslovně uvádí, že Kompenzace se nevztahuje 
k žádným jiným skutečnostem či vztahům mezi smluvními stranami, které nejsou 
výslovně popsány v dodatku č. 4.

Nájemce uhradí Pronajímateli Kompenzaci bezhotovostním převodem na účet 
Pronajímatele vedený u České spořitelny, a.s., č.ú.: 19-363886349/0800, 
na základě faktury vystavené Pronajímatelem a doručené Nájemci. Splatnost 
faktury nebude kratší než 15 dnů ode dne jejího doručení Nájemci. Pronajímatel 
je výše uvedenou fakturu oprávněn vystavit pouze pokud nastane odkládací 
podmínka, a sice nejdříve den následující po dni, kdy bude ze strany stavebního 
úřadu vydáno pravomocné stavební povolení Realizace -  schválena změna 
stavby před dokončením dle aktualizované projektové dokumentace.“

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nezměněná tímto Dodatkem zůstávají nedotčena 

a nadále v platnosti.

2.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů („Zákon o registru smluv"), přičemž povinnost tohoto uveřejnění 
berou smluvní strany na vědomí. Za účelem splnění uveřejnění tohoto Dodatku se 
smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle v zákonné Ihútě Pronajímatel. V 
této souvislosti smluvní strany prohlašují, že informace uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství. Plnění předmětu této Smlouvy před její účinností 
se považují za plnění podle této Smlouvy.

2.3. Tento Dodatek je uzavírán elektronicky.

2.4. Strany prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si jej přečetly, souhlasí s jeho 
obsahem, což stvrzují svými podpisy.

[podpisy následují na další stránce]

2



V Hořovicích dne - viz elektronický podpis

Pronajímatel

Věra Veverková, starostka města

Město Hořovice

Nájemce

V Praze dne - viz elektronický podpis V Praze dne - viz elektronický podpis

Ing. Jan Žurek, prokurista

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Tímto se ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění
potvrzuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání, tedy že uzavření
tohoto Dodatku bylo schváleno Radou města Hořovice na jejím zasedání dne 23. 09. 2024,
číslo usnesení 2024017.

3


